6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644 Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº 209/2018 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 411/2018 -CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Castanhal/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33538
ALLAN SULLIVAN
DIAS DE SOUZA

54192563/1 658.729.082-53  15/06/18 1,0
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 329851

PORTARIA Nº 210/2018 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 412/2018 - CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Mojú/PA, a serviço do Governo do
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM
RG 19523
EDGAR
GOMES
MONTEIRO

5359759/1 334.041.862-49

16/06/18 1,0
(alimentação)

CB PM PM
RG 28021
JOSÉ NILSON
PINHEIRO
RIBEIRO

5795567/1 644.037.002-25

SD PM RG
40787 IGOR
MIRANDA
CARDOSO
RODRIGUES

4219368/1 002.309.812-08

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 329856

PORTARIA Nº 211/2018 – CMG, 25 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 413/2018 - CMG, datado de
20/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM
RG 38122
MARIA
GABRIELA
SILVA DA
SILVA

57232530/1 943.445.902-
87

13 a
18/06/18

5,5
(completas)CB PM

RG 34616
ROBERTO
SHERLOCK
MORAES
DA SILVA

57199080/1 660.460.412-
87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de junho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 329858

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 370/2018-PGE.G., de 25 de junho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão,
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 1ª parcela 2011/2014 04.07 a 02.08.18

Alda Odília Marques Leite 3082776/1 2ªparcela 2013/2016 11.07 a 09.08.18

Anderson do Vale Queiroz 54196905/2 1ª parcela 2015/2018 16.07 a 14.08.18

Arlen Antônio Soeiro de Souza 55589338/1 1ª parcela 2011/2014 02.07 a 31.07.18

Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 2ª parcela 2012/2015 11.07 a 09.08.18

Denis Máximo Ferreira 5852544/3 1ª parcela 2014/2017 02.07 a 31.07.18

Fabíola de Melo Siems 5703107/2 1ª parcela 2006/2009 27.06 a 26.07.18

Lícia Mara da Silva Oliveira 5775264/2 1ª parcela 2015/2018 02.07 a 31.07.18

Lilian Mendes Haber 5859280/1 2ª parcela 2011/2014 19.07 a 17.08.18

Marcela Braga Reis 5903070/2 1ª parcela 2012/2015 09.07 a 07.08.18

Márcio Mota Vasconcelos 5859301/1 1ª parcela 2011/2014 02.07 a 31.07.18

Soraya Fernandes da Silva Leitão 5402794/1 1ª parcela 2010/2013 04.07 a 02.08.18

Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 1ª parcela 2013/2016 04.07 a 02.08.18

Zurishaday Silveira da S.
Nascimento 55586347/2 2ª parcela 2007/2010 09.07 a 07.08.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 329863

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 374/2018 – PGE. G.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Antônio Paulo Moraes das Chagas,
Procurador do Estado, matrícula nº 5402808/1, para acompanhar
e fi scalizar o CONTRATO Nº 011/2018 – ANA CARLA SILVA
ANIJAR;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 7.2,
Cláusula Sétima, do Contrato;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 25 de Junho de 2018.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 329842

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO: 011/2018-PGE
Exercício: 2018
Origem: Inexigibilidade nº 004/2018
Data da Assinatura: 19/06/2018
Vigência: 19/06/2018 a 31/12/2018
Valor Global: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, elemento de despesa 339036, fonte:
0101
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados para
subsidiar perícia médico legal psiquiátrica.
Contratada: ANA CARLA SILVA ANIJAR.
CPF nº 569.438.142-49.
Endereço: Avenida Serzedelo Correa, nº 805, Sala 1704, Batista
Campos, Belém/PA, CEP 66.033-770.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR -
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 329651

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2016-PGE
Data da Assinatura: 21/06/2018
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 018/2016-PGE
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, Elementos de despesa: 339039 e
Fonte de Recursos: 0101.
Vigência: 21/06/2018 a 21/06/2019.
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
CNPJ/MF nº 61.600.839/0019-84
Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 2710, bairro Cremação, CEP:
66040-270, Belém-PA
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR,
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 329919

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 369/2018-PGE.G., 21 de junho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente
Administrativo, identidade funcional nº 57215081/1, portador
do CPF n° 743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de
R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 260,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 329392
PORTARIA Nº 373/2018-PGE.G., 25 DE JUNHO DE 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente
Administrativo, identidade funcional nº 57215081/1, portador
do CPF n° 743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339033 – R$ 1.000,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da
data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas
ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 329964

DIÁRIA
PORTARIA Nº 371/2018 – PGE.G.,

25 DE JUNHO DE 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
I - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Marlon Aurélio Tapajós Araújo, Procurador
do Estado, Id. Funcional n° 57194770/2, para comparecimento
em audiência referente ao processo administrativo nº
201600000749, no dia 26.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
II - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária à servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente
Administrativo, Id. Funcional 31763/1, para comparecimento em
audiência referente ao processo nº 00000178420175080101, no
dia 26.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
III - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id.
Funcional nº 55589380/1, para conduzir os servidores Marlon
Aurélio Tapajós Araújo e Rose Mary da Silva Pinheiro, no dia
26.06.2018.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Barcarena/PA e Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 330057